БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2022 й № ____

Приказ

«___»__________ 2022 г.

 Об организации оказания стоматологической помощи детям,

 в том числе детям с сопутствующей патологией, с применением

анестезиологического пособия в Республике Башкортостан

 Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии со

статьей 13 главы IV Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов Российской Федерации», с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2012 № 910н

«Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям со

стоматологическими заболеваниями» для обеспечения оказания детям, в том

числе детям с сопутствующей патологией, стоматологической помощи в

плановом и неотложном порядке с применением анестезиологического пособия

в рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам     медицинской      помощи     в       Республике           Башкортостан

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить зоны ответственности медицинских организаций

Республики Башкортостан при оказании медицинской помощи детям по

профилю «Стоматология детская», в том числе детям с сопутствующей

патологией, в неотложном и плановом порядке с применением

анестезиологического пособия (по решению врачебной комиссии) согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

 2. Главным врачам ГБУЗ Республиканская детская клиническая больница

Ахметшину Р.З., ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 1 г. Стерлитамак

Палтусову А.И., ГБУЗ РБ Городская больница № 1 г. Октябрьский Иванову

С.П. организовать оказание стоматологической помощи детям, в том числе

детям с сопутствующей патологией, в неотложном и плановом порядке с

применением анестезиологического пособия согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

orgot11.mz
Пишущая машинка
14           07                                         1064-А            14          07

orgot11.mz
Пишущая машинка

 3. Главному внештатному детскому специалисту стоматологу

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан, главному

внештатному детскому специалисту по челюстно-лицевой хирургии

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан, главному

внештатному детскому специалисту анестезиологу-реаниматологу

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан обеспечить

методическое сопровождение  организации оказания медицинской помощи

детям, в том числе детям с сопутствующей патологией, с применением

анестезиологического пособия в медицинских организациях Республики

Башкортостан.

 4. Приказ Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от

12.07.2022 года № 1045-А «Об организации оказания стоматологической

помощи детям, в том числе детям с сопутствующей патологией, с применением

анестезиологического пособия в Республике Башкортостан» считать

утратившим силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан И.С.

Засядкина.

Министр

А.Р. Рахматуллин

orgot11.mz
Пишущая машинка

         Приложение № 1

                                                   к приказу Министерства здравоохранения

                         Республики Башкортостан

                                                                                от «______»_______2022 года №_________

Зоны ответственности медицинских организаций Республики Башкортостан

 при оказании медицинской помощи по профилю «стоматология детская» помощи

детям – инвалидам, детям маломобильных групп, детям с ограниченными возможностями

здоровья с применением общего обезболивания

№

п/п

Территориальные зоны обслуживания детского

населения в Республике Башкортостан

Медицинские организации

Республики Башкортостан,

оказывающие

стоматологическую помощь с

применением общего

обезболивания

1 ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак

ГБУЗ РБ ГКБ №1

г. Стерлитамак

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ

2 ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский ГБУЗ РБ ГБ №1

г. Октябрьский ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ

3 ГБУЗ РБ ЦГБ г.Сибай ГБУЗ РДКБ

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России

ГБУЗ РБ Учалинская ЦРБ

ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

orgot11.mz
Пишущая машинка
14           07                              1064-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ

ГБУЗ РБ Большеустьикинская

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ

ГБУЗ РБ ГБ г.Нефтекамск

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ

ГБУЗ РБ Дюртюлинская

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ

ГБУЗ РБ Верхнееркеевская ЦРБ

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г.Уфа

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 2 г.Уфа

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 3 г.Уфа

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4 г.Уфа

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 г.Уфа

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 6 г.Уфа

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г.Уфа

ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г.Уфа

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г.Уфа

Список использованных сокращений:

ГБУЗ – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

РБ – Республика Башкортостан

РДКБ – Республиканская детская клиническая больница

ГДКБ – Городская детская клиническая больница

ГКБ – Городская клиническая больница

ГБ – Городская больница

ЦГБ – Центральная городская больница

ЦРБ – Центральная районная больница

ЦРКБ-Центральная районная клиническая больница

ДБ – Детская больница